Of. nº 1172/16-SG.
                                                                                        Esteio, 23 de novembro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 22 de novembro, solicita à Vossa Excelência que resolva os seguinte problemas (Fotos em anexo):

1) Capina e varição da Rua José Guimarães e demais vias do Bairro São Sebastião, os moradores reclamam que tais serviços, quando ocorrem na região, limitam-se até a Rua Aristides Stumph;
2) Manutenção do bueiro em frente ao número, 306, na Rua José Guimarães;
3) Manutenção do bueiro na Travessa Azevedo, número 166, quase esquina com a Rua Theodomiro Porto da Fonseca;
4) Reparo asfáltico na Rua Theodomiro Porto da Fonseca, esquina com a Rua Dom Pedro, um pouco antes da faixa de pedestres.

Sem mais e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.